UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

4º PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenação Institucional do Pibid-Ufac torna público o Resultado Preliminar da seleção

para cadastro de reserva de alunos(as) bolsistas e voluntários(as) do Programa Institucional de Bolsas

de Iniciação à Docência – subprojetos de Licenciatura em História, Libras, Letras-Inglês (Campus

Floresta), Letras-Inglês (Campus Sede), Intercultural Indígena, referente ao Edital Prograd nº 18/2023

– Fluxo Contínuo.

            Os resultados dos demais subprojetos serão publicados conforme demanda interna.

Os candidatos que constam neste 4º resultado poderão interpor recurso contra o resultado

preliminar, até o dia 05 de agosto de 2023, por meio do link: https://sistemas.ufac.br/recursos/. No

campo: descrição, escrever o nome do curso/subprojeto e anexar o recurso em PDF com uma

justificativa para análise.

Rio Branco, AC, 04 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Queila Barbosa Lopes

Coordenadora Institucional Pibid-Ufac

https://sistemas.ufac.br/recursos/

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

EDITAL PROGRAD Nº 18/2023

PROCESSO SELETIVO PARA A COMPOSIÇÃO DO QUADRO DE BOLSISTAS, VOLUNTÁRIOS(AS) E

CADASTRO DE RESERVA PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À

DOCÊNCIA- PIBID-UFAC

FLUXO CONTÍNUO

4º PUBLICAÇÃO DE RESULTADO PRELIMINAR

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS (CAMPUS FLORESTA)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LÍVIA ROGÉRIO SECUNDO HOMOLOGADA 1º

HELEN SOUZA MACHADO HOMOLOGADA 2º

VIVIAN SILVA NUNES HOMOLOGADA 3º

JOÃO VICTOR DE OLIVEIRA SOUZA HOMOLOGADA 4º

ANA KAREM DE SOUZA PONTES HOMOLOGADA 5º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LETRAS-INGLÊS (CAMPUS SEDE)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

RODRIGO ALMEIDA DA SILVA HOMOLOGADA         1º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM LIBRAS (CAMPUS SEDE)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MATHEUS COELHO JUNQUEIRA HOMOLOGADA 1º

KAMILY DE OLIVEIRA AMÂNCIO HOMOLOGADA 2º

JÚLIA BONFANTI DE OLIVEIRA HOMOLOGADA 3º

GABRIEL HOLANDA DE MOURA HOMOLOGADA 4º

PAMELA KATRINNY SILVA ALVES HOMOLOGADA 5º

CAMILA NEVES DOS SANTOS HOMOLOGADA 6º

FERNANDA CASTRO SILVA HOMOLOGADA 7º

VALESCA MARIA SILVA DE SOUZA HOMOLOGADA 8º

MARIA SÔNIA SOUZA PEREIRA HOMOLOGADA 9º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA EM HISTÓRIA (CAMPUS SEDE)

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MONIQUE PEREIRA ROSA HOMOLOGADA 1º

MARIA EDUARDA DE LIMA MARQUES HOMOLOGADA 2º

SUBPROJETO DE LICENCIATURA INTERCULTURAL INDÍGENA

CANDIDATO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

 UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE – UFAC

PRÓ - REITORIA DE GRADUAÇÃO – PROGRAD

DIRETORIA DE APOIO À FORMAÇÃO ACADÊMICA - DIAFAC

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSA DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA – PIBID

MARIA VALDERLENE SOUZA DA SILVA BRANDÃO
HOMOLOGADA 1º

CLEUDE GOMES DE ARAÚJO SHANENAWA
HOMOLOGADA 2º